2018 年 2 月 21 日

2018 年度一般入試 全学部日程【3 教科方式およびグローバル方式】

入学試験「日本史」における入試過誤と対応措置について（お詫び）

立教大学

 2018 年 2 月 6 日に実施しました、2018 年度一般入試全学部日程【3 教科方式およ

びグローバル方式】において、「日本史」の問題に解答することができない設問がある

ことが判明いたしました。そのため、当該設問については受験生全員の解答を正解と

して採点をし直し、あらためて当該試験日の全受験生の合否判定を行いました。

 その結果、下記のとおり 24 名の受験生の合否判定に影響がでることとなりました。

 今回の過誤により、影響を受けた 24 名の受験生の方々、また、当日受験された方々

ならびに関係各位に、多大なご迷惑をおかけいたしましたことを深くお詫び申し上げ

ます。今回の過誤を真摯に受けとめ、今後の再発防止につとめてまいります。

記

【全学部日程 3 教科方式】

 ○文学部史学科

  ・新たに合格者となる受験生 1 名

 ○文学部文学科フランス文学専修

  ・新たに合格者となる受験生 1 名

 ○経済学部経済学科

  ・新たに合格者となる受験生 7 名

 ○経済学部経済政策学科

  ・新たに合格者となる受験生 1 名

 ○社会学部社会学科

  ・新たに合格者となる受験生 3 名

 ○社会学部現代文化学科

  ・新たに合格者となる受験生 1 名

 ○コミュニティ福祉学部スポーツウエルネス学科

  ・新たに合格者となる受験生 2 名

 ○経営学部国際経営学科

  ・新たに合格者となる受験生 1 名

【全学部日程グローバル方式】

 ○経済学部経済政策学科

  ・新たに合格者となる受験生 1 名

 ○社会学部社会学科

  ・新たに合格者となる受験生 1 名

 ○社会学部メディア社会学科

  ・新たに合格者となる受験生 2 名

 ○経営学部経営学科

  ・新たに合格者となる受験生 3 名

【試験当日の受験者数】

  全学部日程【3 教科方式】    7,567 名

  全学部日程【グローバル方式】  2,616 名

  うち、「日本史」科目の受験者数  4,676 名

【過誤の内容および対応措置】

「日本史」5 ページ 問題番号Ⅰ－B－10

  当該設問については、1859 年に新たに開港した場所の組み合わせとなる正しい選

択肢が存在せず、解答することが不可能であると判断いたしました。そのため、こ

の設問については全ての受験生が正解したものとして採点をし直し、あらためて当

該試験日の全受験生の合否判定を行いました。

  なお、訂正後の合否情報については、本学WEB出願システムのマイページ「STEP5

合否照会」にて確認することができます。また、当該合格者への合格通知および入

学手続書類は、2 月 21 日付速達郵便で送付させていただきました。

※今回の入試過誤と対応措置に関するお問い合わせ等は、下記までご連絡ください。

立教大学入学センター TEL 03（3985）2660